
Robotikos varžybos „Automaton 2025“ Panevėžyje suburs jaunuosius
technologijų talentus

Gegužės 17 d. (šeštadienį) Panevėžio robotikos centre „RoboLabas“ vyks vienos
didžiausių tokio pobūdžio varžybų Aukštaitijos regione – tarptautinės robotikos
varžybos „Automaton 2025“. Jau ketvirtus metus organizuojamas renginys šiemet
suburs apie 200 robotikos entuziastų, jaunųjų kūrėjų bei švietimo ir verslo atstovų
iš visos Lietuvos ir Latvijos.

„Robotikos varžybos „Automaton 2025“ jau tapo svarbia miesto inžinerinio ugdymo tradicija.
Jos skatina vaikus ir jaunimą domėtis technologijomis, ugdyti kūrybiškumą,
bendradarbiavimo įgūdžius, o kartu stiprina ir visos bendruomenės ryšį su švietimo bei
verslo partneriais. Tokie renginiai formuoja Panevėžio, kaip jaunų talentų augimo erdvės
tapatybę“, – sako Panevėžio miesto merė Loreta Masiliūnienė.

Šiais metais renginio organizatoriai kviečia dalyvius išbandyti savo jėgas net dešimtyje
skirtingų rungčių: „Mini Sumo“, „LEGO Sumo“, „Antweight“, „Freestyle“ ir kitose. Specialiai
šioms rungtims pritaikytuose ringuose dalyviai aiškinsis, kieno robotas stipriausias,
greičiausias ir tvirčiausias. Šiemet varžybų programą papildys ir speciali dronų rungtis.

„Kasmet matome vis didesnį jaunimo susidomėjimą robotika ir STEM sritimis. „Automaton“
varžybos tampa ne tik profesionalumo platforma, bet ir įkvepiančiu renginiu jauniems
žmonėms, norintiems kurti, išbandyti save ir augti“, – sako Panevėžio robotikos centro
„RoboLabas“ varžybų organizatorė Klaudija Pelanytė.

Renginys atspindi strateginį miesto siekį tapti moderniu ir technologijoms atviru miestu –
skatina švietimo inovacijas, stiprina bendradarbiavimą tarp mokslo ir pramonės, o
svarbiausia – suteikia pagrindą jauniesiems kūrėjams augti ir tobulėti.

Žiūrovų laukia įtemptos robotų kovos, įvairios interaktyvios veiklos. Varžybų nugalėtojams
bus įteikti specialūs partnerių prizai, tarp jų – Panevėžio miesto savivaldybės merės prizai,
skirti įvertinti išskirtinį jaunųjų dalyvių kūrybiškumą, meistriškumą ir motyvaciją.

Varžybų renginys atviras ir nemokamas visiems lankytojams. Kviečiame šeštadienį praleisti
drauge – su technologijomis, jaunųjų kūrėjų idėjomis ir kūrybine energija.
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